fol. 144 b

diaconis uero quae ad utrosque
 ministeria, ut pure peragantur
 ea que ad religionem pertinent.
 neque enim diacono offerre fas
 5 sacrificium aut baptidiare
 aut benedictionem paruum uel
 magnam facere, neque presby-
 terum ordinationes facere. non
 enim sc̄m est ordinem euertere: NON
 EST ENIM D̄S INCONSTANTIAE ut in
 inferiores quae sunt superiorum
 tyrannico more proprium noua-
 sanctionem fingentes in malo
 suo nescientes quod durum ipsis
 15 ADUERSUS STIMULOS CALCARE. non
 enim nos aut episcopos oppugnant
 huiusmodi homines sed omni-
 um episcopum ac patris pontifi-
 cem x̄pm ih̄m d̄nm. a moyse quide-
 20 dō amicissimo ac pontifice cons-
 tituti sunt pontifices et sacerdo-
 tes et diaconi, a saluatore nostro
 tredecim nos apostoli, ab aposto-
 lis autem ego clemens ego iacob
 25 et nobiscum alii ut ne iterum om-
 nes

9. I Cor. xiv 33 15. Act. xxvi 14

20. ac pontifice: Moses is not called
 'high priest' in our present Greek text,
 but cf. 145 b l. 24, which seems to shew
 that the Latin is right here. 22. Note
 the translation of Λευΐται, even where Old
 Testament Levites are meant, by diaconi:
 cf. p. 500 l. 16. 24. Note the inversion of
 order, by which Clement precedes James
 in the Latin text.

279. 23

τοῖς δὲ διακόνοις τὰ τῆς πρὸς
 ἀμφοτέρους διακονίας, ἢ ἢ
 καθαρῶς τὰ τῆς θρησκείας
 ἐπιτελούμενα. οὔτε γὰρ δια-
 κόνῳ προσφέρειν θυσίαν
 θεμιτὸν ἢ βαπτίζειν ἢ εὐλογίαν
 μικρὰν ἢ μεγάλην ποιεῖσθαι,
 οὔτε πρεσβύτερον χειροτονίας
 ἐπιτελεῖν. οὐ γὰρ ὁσίων
 ἀνεστράφθαι τὴν τάξιν. οὐ
 γὰρ ἐστὶν ὁ θεὸς ἀκαταστα-
 σίας, ἵνα οἱ ὑποβεβηκότες τὰ
 τῶν κρειττόνων τυραννικῶς
 σφετερίζωνται, νομοθεσίαν
 καινὴν ἀναπλάττοντες ἐπὶ κακῶ
 τῷ ἑαυτῶν, ἀγνοοῦντες ὅτι
 σκληρὸν αὐτοῖς τὸ πρὸς κέντρα
 λακτίζειν· οὐ γὰρ ἡμᾶς ἢ τοὺς
 ἐπισκόπους πολεμοῦσιν οἱ
 τοιοῦτοι, ἀλλὰ τὸν πάντων
 ἐπίσκοπον καὶ τοῦ πατρὸς
 ἀρχιερέα, χριστὸν Ἰησοῦν τὸν
 κύριον ἡμῶν. ὑπὸ Μωσέως
 μὲν γὰρ τοῦ θεοφιλεστάτου
 ἀρχιερεῖς κατεστάθησαν καὶ
 ἱερεῖς καὶ Λευΐται, ὑπὸ δὲ τοῦ
 σωτῆρος ἡμῶν ἡμεῖς οἱ δεκα-
 τρεῖς ἀπόστολοι, ὑπὸ δὲ τῶν
 ἀποστόλων ἐγὼ Ἰάκωβος καὶ
 ἐγὼ Κλήμης καὶ σὺν ἡμῖν
 ἕτεροι, ἵνα μὴ πάντας πάλιν

4. διάκονον y 8. οὔτε x: οὔτε t:
 ἢ y 30. ἡμῶν xy: ἡμῶν t 31.
 πάντα x tr. πάλιν πάντας y

fol. 145 a

connumeremus, *conmuniter* au-
tem a nobis omnibus *presbyteri*
ac diaconi et *lectores*. *primus* igi-
tur natura *pontifex unigenitus*
5 *x̄ps*, NON SIBI HONOREM *adripiens*
SED a patre constitutus; *qui ho-*
m(o f)actus propter nos ac *sp̄rita-*
le (sacr)ificium offerens dō suo ac
pa(tri a)nte passionem, nobis cons-
10 *titu(it so)l̄is HOC FACERE*, aliis quide-
nob(iscum) constitutis qui in ipsu-
c(rediderunt, s)ed tamen non omnis
q(ui credidit i)am et sacerdos cons-
titutus est et pontificalem honorem
15 *inpetrabit*. post autem *elebati-*
onem ipsius nos optulimus secun-
dum constitutionem ipsius SACRI-
ficiu(m) purum adque *insanguineu-*
et *episcopos ordinauimus* ac *prae-*
20 *byteros et diacones numero* sep-
tem. ex quibus unus erat *stefanus*
beatus martyr non *deficiens* a no-
bis eum qui in *dñm* est *bonus sensus*
qui *tantum dī culturam fide* oste-
25 *derat* et ea quae *dñm* est *nostru-*